
Oscar Rolando 9511507419
6.2 kW 26 de Noviembre de 2025

01 682050501837

1,436 kWh prom. $ 5,049

10 1,461 kWh $86

98.30 % BIMESTRE $ 4,963

$30,295.00 MXN $518.00 MXN $29,777.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.9 AÑOS 620 W 10 28 m 2 20.5 %



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2025 26 de Diciembre de 2025

20250001312

Oscar Rolando  
9511507419

10 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 125,500.00

IVA $ 20,080.00

TOTAL (MXN) $ 145,580.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 30,295.00 $ 518.00 $ 0.00 $ 29,777.00 $ 29,777.00 $ -115,803.00

2 $ 31,203.85 $ 533.54 $ 0.00 $ 30,670.31 $ 30,670.31 $ -85,132.69

3 $ 32,139.97 $ 549.55 $ 0.00 $ 31,590.42 $ 31,590.42 $ -53,542.27

4 $ 33,104.16 $ 566.03 $ 0.00 $ 32,538.13 $ 32,538.13 $ -21,004.14

5 $ 34,097.29 $ 583.01 $ 0.00 $ 33,514.28 $ 33,514.28 $ 12,510.14

6 $ 35,120.21 $ 600.50 $ 0.00 $ 34,519.70 $ 34,519.70 $ 47,029.84

7 $ 36,173.81 $ 618.52 $ 0.00 $ 35,555.30 $ 35,555.30 $ 82,585.14

8 $ 37,259.03 $ 637.07 $ 0.00 $ 36,621.95 $ 36,621.95 $ 119,207.09

9 $ 38,376.80 $ 656.19 $ 0.00 $ 37,720.61 $ 37,720.61 $ 156,927.70

10 $ 39,528.10 $ 675.87 $ 0.00 $ 38,852.23 $ 38,852.23 $ 195,779.93

11 $ 40,713.95 $ 696.15 $ 0.00 $ 40,017.80 $ 40,017.80 $ 235,797.73

12 $ 41,935.37 $ 717.03 $ 0.00 $ 41,218.33 $ 41,218.33 $ 277,016.06

13 $ 43,193.43 $ 738.54 $ 0.00 $ 42,454.88 $ 42,454.88 $ 319,470.95

14 $ 44,489.23 $ 760.70 $ 0.00 $ 43,728.53 $ 43,728.53 $ 363,199.47

15 $ 45,823.91 $ 783.52 $ 0.00 $ 45,040.38 $ 45,040.38 $ 408,239.86

16 $ 47,198.62 $ 807.03 $ 0.00 $ 46,391.60 $ 46,391.60 $ 454,631.45

17 $ 48,614.58 $ 831.24 $ 0.00 $ 47,783.34 $ 47,783.34 $ 502,414.80

18 $ 50,073.02 $ 856.18 $ 0.00 $ 49,216.84 $ 49,216.84 $ 551,631.64

19 $ 51,575.21 $ 881.86 $ 0.00 $ 50,693.35 $ 50,693.35 $ 602,324.99

20 $ 53,122.47 $ 908.32 $ 0.00 $ 52,214.15 $ 52,214.15 $ 654,539.14

21 $ 54,716.14 $ 935.57 $ 0.00 $ 53,780.57 $ 53,780.57 $ 708,319.72

22 $ 56,357.62 $ 963.63 $ 0.00 $ 55,393.99 $ 55,393.99 $ 763,713.71

23 $ 58,048.35 $ 992.54 $ 0.00 $ 57,055.81 $ 57,055.81 $ 820,769.52

24 $ 59,789.80 $ 1,022.32 $ 0.00 $ 58,767.49 $ 58,767.49 $ 879,537.00

25 $ 61,583.50 $ 1,052.99 $ 0.00 $ 60,530.51 $ 60,530.51 $ 940,067.51

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 1,256.7 1,376.3 1,502.1 1,634.8 1,569.5 1,404.3

Consumo actual 1,415.0 1,373.0 1,437.0 1,417.0 1,553.0 1,418.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


